Καὶ ἤρξατο διδάσκειν αὐτοὺς, ὅτι δεῖ τὸν Υἱὸν
 τοῦ ἀνθρώπου πολλὰ παθεῖν καὶ ἀποδοκιμασθῆναι
 ἀπὸ τῶν πρεσβυτέρων, καὶ ἀρχιερέων, καὶ γραμμα-
 τέων, καὶ ἀποκτανθῆναι, καὶ μετὰ τρεῖς ἡμέρας

A ad eum cæcum. Non erat autem pura adducendum
 fides, unde et Dominus educit cæcum e pago, et sic
 sanat illum. Expulit vero in oculos cæci, et manus
 imponit, ut discamus nos quod sermo divinus et
 operatio illum subsequens ad miracula facienda
 efficacis sit. Manus enim, operationis symbolum est:
 apertam autem sermonis, eo quod ex ore sit. Et quia
 neque cæcus ille perfectam habuit fidem, idcirco
 non statim ipsam respiscere facit, sed sensim,
 utpote integra earentem fide. Juxta fidei enim ma-
 gnitudinem et sanitas datur. Prohibet autem ne
 ingredistur in pagum suum, eo quod, sicut dixi,
 increduli erant homines Bethsaidæ, ei animæ ejus
 nocuissent. Sed neque Christus hoc de se alicui dici
 vult, ut ne in incredulitate sua **212** perseverantes
 illi, in gravius inciderent judicium. Et nos expe-
 numero quandiu in hoc pago, id est, mundo agimus,
 anima sumus cæci: educti autem e mundo et
 sæcularibus negotiis, a Christo sanamur. Postquam
 autem sanati fuimus, dicit nobis ne ultra rever-
 tamur in pagum, sed in domum. Domus autem
 uniuscujusque nostrum cælum, et mansiones illie
 sunt.

VERS. 27-30. Et egressus est Jesus et discipuli
 illius in vicos Cæsareæ quæ cognominatur Philippi:
 et in vis interrogavit discipulos suos, dicens: Quem
 me dicunt homines esse? Illi vero responderunt,
 Joannem Baptistam, et alii, Eliam, alii rursus
 unum de numero prophetarum. Et ipse dicit illis:
 At vos quem me dicitis esse? Respondens autem
 Petrus dicit illi: Tu es ille Christus. Et termina-
 tus est eis ne cui dicerent de se. Cum abduxisset
 eos proci a Judæis, tunc interrogat de se, ut nul-
 lum timentes, veritatem faterentur. Respondent
 igitur: Alii quidem Joannem Baptistam se suspitan-
 tur, alii vero Eliam. Multi enim Joannem resurre-
 xisse credebant, sicut etiam Herodes opinatus est,
 quod propter resurrectionem accessisset ei virtus
 illa qua miracula faciebat; Joannes enim eum
 viveret, non faciebat miracula. Ubi igitur interro-
 gavit eos de aliorum opinionibus, rogat ex eis et
 suam ipsorum sententiam, quasi diceret: Illi erran-
 tes sic de me sentiunt, vos autem aliud quiddam
 dicite. Quid igitur Petrus? Constat enim esse
 Christum illum qui a prophetis prædictus est. Quis
 autem ad confessionem Petri dixerit Dominus, et
 quomodo beatificavit illum, Marcus quidem præter-
 misit, ne videretur ad gratiam Petri præceptoris
 sui hæc dixisse: Mathæus autem non omisit. In-
 terminatus est autem illis ut nulli de se dicant.
 Volebat enim adumbrari gloriam suam, ne postea
 multi in se scandalizarentur, et propterea ob incre-
 dulitatem suam majori supplicio fereant obnoxii.

VERS. 31-33. Et cœpit docere eos, quod oportet
 Filium hominis multa pati, et reprobari a
 senioribus summisque sacerdotibus ac Scribis, et
 occidi, et post tres dies resurgere et aperte ser-

monem loquebatur. Et apprehendit illum Petrus, et cœpitque increpare eum. At ille conversus, et intulit discipulos suos, increpavit Petrum, dicens: Abi post me, Satana, quoniam non sapiſ que Dei ſunt, ſed que ſunt hominum. » Quando deprehendit eos conſeſſos ſe eſſe verum illum Chriſtum, tunc tandem et crucis ſacramentum eis manifeſtat, tametsi non omnino nude: neque enim ſic quid diceret intellexiſſent, neque intelligebant quid eſſet reſurgere. Sed putabant melius eſſe omnino non pati. Quare et Petrus incepit eum increpare, quod temere in mortem ſe offerret: poteſſet enim non pati. **¶** At Dominus monſtrans ad ſalutem ſuam paſſionem pertinere, et ſolum Satanam eum nolle pati, ne ſalveantur homines: Satanam nominat Petrum, tanquam idem cum Satana ſentientem, nolentemque eum pati, ſed magis ſe opponentem. Satanas enim idem eſt quod *adverſarius*. Vade autem poſt me, inquit, hoc eſt, Sequere voluntatem meam, et non obſulteris, neque ex adverſo mihi ſies, ſed poſt me ſequaris. Humana dicebat ſapere Petrum, eo quod humilia quœdam et carnalia ſapiebat, volens quiete agere, et non crucifigi, nec in tentationes incidere Dominum propter mundi ſalutem.

Vras. 34-37. « Et cum ad ſe vocaſſet turbam una cum diſcipulis ſuis, dixit illis: Quiſcumque vult ſequi me, abneget ſemetipſum, et tollat crucem ſuam, et ſequatur me. Nam quiſquis voluerit animam ſuam ſervare, perdet eam. Quiſquis autem perdidit animam ſuam cauſa mea et Evangelii, hic ſervabit eam. Quid autem profuerit homini ſi lacratuſ fuerit mundum univerſum et animæ ſuæ ſecturam fecerit? Aut quid daturus eſt homo quo repenſet animam ſuam. » Poſtquam Petrus increparat eum volentem crucifigi, advocat turbam, et audientibus omnibus, Petrum acris alloquitur: Tu me, inquit, reprehendis, Petre, quod crucem tollo? ego autem dico tibi, quod neque tu neque quiſquam ſalvabitur, niſi moriatur pro bono et veritate. Cæterum vide quod non dixit, Eiaſmet non velit quiſ, moriatur, ſed, Quiſcumque vult. Nullum enim, inquit, cogo. Ad bona voco, non ad mala, ut et compellam: et ita ſi quiſ non vult, non eſt hiſ dignus. Quid ſit autem abnegare ſemetipſum, diſcemus, ſi didicerimus quid ſit abnegare alium. Qui enim abnegat alium, fratrem fortassis, vel familiarom, vel patrem, etiamſi flagellari illum viderit et occidi, non advertit, non dolet, non compatitur ſemel ab eo alienatus: ſic quoque et nos vult corpus noſtrum deſpicere, ut ſiſe flagella, ſive aliud quid patiatur, ut ſiſi parcamus. Tollat autem crucem, hoc eſt, ignominioſam mortem. Ignominioſa enim tunc videbatur crux. Præterea quia multi in crucem agebantur latrones, addit quod cum crucifixione aliam omnem aliam virtutem habeat. Hoc enim eſt, Et ſequatur me. At quoniam grave hoc eſſe videbatur et crudele quod imperat ut nos morti exponeremus,